8 Menurut catatan Wikipedia, Muhammadiyah
memiliki lembaga pendidikan sebanyak 10314 yang
tersebar pada semua jenjang pendidikan (TK-PT)
dengan perincian sebagai berikut: TK/TPQ (4623);
SD/MI (2604); SMP/MTs (1772); SMA/SMK/MA
(1143); PT (172).

Muhammadiyah, pendidikan selalu
mendapatkan perhatian penting. Pada
muktamar ke-46 yang diselenggarakan
pada 3-8 Juli 2010 M (20-25 Rajab 1431H) di
Yogyakarta, Muhammadiyah menelorkan
pemikiran di bidang pendidikan yang
bertajuk, “Revitalisasi Pendidikan Muham-
madiyah”. Keputusan ini menarik dijadikan
bahan kajian karena revitalisasi pendidikan
Muhammadiyah seharusnya juga menyentuh
pada salah satu tugas inti pendidikan, yaitu
memperkuat dan mengembangkan kualitas
peserta di bidang nilai.